
要闻2 □责任编辑 杨慧 视觉编辑 张放 电子信箱 jnrbs@126.com

2018 年4月25日 星期三

经邹城市人民政府批准,邹城市国土资源局决定以挂牌
方式出让2(幅) 地块的国有土地使用权。现将有关事项公告
如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求（见下表）:
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织

均可申请参加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确

定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让

文件。申请人可于 2018年4月24日至2018年5月21日到

济宁市国有建设用地使用权和矿业权出让网上交易系统
（http://218.59.158.82/GTJY_JN）获取挂牌出让文件。

五、申请人可于 2018年 4月 24日至2018年 5月 21
日到济宁市国有建设用地使用权和矿业权出让网上交易
系统（http://218.59.158.82/GTJY_JN）向我局提交书面
申请。交纳竞买保证金的截止时间为2018年 5月 21日
16时 30分。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具
备申请条件的，我局将在 2018年 5月21日 17时00分前
确认其竞买资格。

六、本次国有土地使用权挂牌活动在济宁市国有建设用

地 使 用 权 和 矿 业 权 出 让 网 上 交 易 系 统（http://
218.59.158.82/GTJY_JN）进行。地块挂牌时间分别为:

2018A19号地块：2018年5月13日8时30分至2018
年5月23日9时05分；

2018B3号地块：2018年5月13日8时30分至2018年
5月23日9时35分。

七、其他需要公告的事项:
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转

入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
（二）未尽事宜，详见济宁市国有建设用地使用权和矿业

权出让网上交易系统（http://218.59.158.82/GTJY_JN）。
八、联系方式与银行账户
联系地址：邹城市国土资源局
联 系 人：王先生
联系电话：0537-5357996
开户单位：
开户银行：
银行帐号：

邹城市国土资源局
2018年4月23日

邹城市国土资源局国有土地使用权挂牌出让公告
邹国土告字[2018]4号

宗地编号：

出让年限：

绿化率(%)：

投资强度：

现状土地条件：宗地内为“现状”，宗地外“五通”（通路、电、讯、上水、下水）

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

2018A19

70年

大于或等于35

万元/公顷

12087万元

2018年5月13日8时30分

该宗土地规划用途为居住用地可兼容商业用地，商业不应设置在用地东侧且应设置在地上，建筑面积应
不大于3000平方米，商业出让年限40年，具体详见邹城市规划局规划设计条件通知书（编号：邹规条字
[2018]016号）

宗地面积：

容积率：

建筑限高(米)：

保证金：

66669平方米

大于或等于1.2并且小于
或等于1.8

小于或等于80

12087万元

加价幅度：

挂牌截止时间：

宗地坐落：

建筑密度(%)：

土地用途：

100万元

2018年5月23日09时05分

大胡中街东，朱山中
路北

小于或等于25

其他普通商品住房
用地

宗地编号：

出让年限：

绿化率(%)：

投资强度：

现状土地条件：宗地内为“现状”，宗地外“五通”（通路、电、讯、上水、下水）

起始价：

挂牌开始时间：

备注：

2018B3

50年

4200万元/公顷

517万元

2018年5月13日8时30分

该宗土地规划用途为工业用地和工业绿地用地，具体详见邹城市规划局（香城）规划设计条件通知书（编
号：香条字[2018]001号）

宗地面积：

容积率：

建筑限高(米)：

保证金：

19221平方米

大于或等于0.3并且
小于或等于1.2

小于或等于30

517万元

加价幅度：

挂牌截止时间：

宗地坐落：

建筑密度(%)：

土地用途：

20万元

2018年5月23日09时35分

香城镇驻地，国防光
缆西侧

小于或等于35

工业用地

■本报记者 孙逊
本报通讯员 刘淑燕 徐冉

春风十里，花香四溢。三五成群的游
客漫步紫罗兰花海，纷纷举起相机、手机互
相拍照，花香与笑声交相辉映。谁能想到，
这样的场景竟会出现在泗水县东泽沟铺村
——曾经远近闻名的贫困村。

东泽沟铺村位于泗水县泉林镇，村民以传
统粮食种植和外出打工为生，村集体无副业，
2014年被识别为省级贫困村。穷则思变，
2014年，精准扶贫的春风吹进东泽沟铺村，
村支部书记陈传标带领村两委成员，在广泛
征求群众意见建议的基础上，确定了改变传
统种植结构、增加土地产出效益的脱贫路径。

北方气候干燥，昼夜温差大，群众大多种
植粮食、蔬菜等传统农作物，很少涉足花卉产
业，特别是鲜切花。但鲜切花在北京这样的
大城市异常火热，最普通的花卉批发价格也
在每株1元以上，经济效益好，市场潜力大。

东泽沟铺村在多方调研学习的基础上，最终
选择了建设冬暖温室大棚发展花卉种植。
2015年，东泽沟铺村利用省级财政专项扶贫
资金30万元建设了4个冬暖式大棚。

恰逢此时，在北京花卉市场摸爬滚打
16年的村民赵文杰返乡创业。北京鲜切花
市场火热，但由于北京土地、人工价格高
昂，种植鲜切花成本很高。赵文杰此番回
乡，就是想在家乡圈地种花，产品直接销往
北京。得知村里建设了冬暖式大棚，赵文
杰第一时间找到陈传标，两人一拍即合。
赵文杰与村两委签订承包协议，每个大棚
年承包费1万元，用于贫困户分红，贫困户
年人均分红300元。同时花卉选种、育苗、
种植、管理、剪裁、包装等环节优先安排有
劳动能力的贫困户务工，带动了张富荣等
贫困户日均增收60元。花卉种植技术要
求高，既要胆大，又要心细。村民世代种植
玉米、小麦，没有种植花卉的经验。赵文杰
手把手教，“想带领大家一起致富，一亩地

种花纯收入5万元，种小麦、玉米最多也就
1000元，效益能增加50倍。”在赵文杰的指
导下，几名家庭妇女将一株株娇艳欲滴的
紫罗兰包扎成束，运往北京。

在花卉大棚示范带动下，东泽沟铺村
又分别于2016年、2017年建设了5个日光
温室大棚、3个冬暖式大棚。2017年，村民
全部实现了脱贫，东泽沟铺村也顺利摘掉
了“穷帽”。泉林镇副镇长蒋青说，东泽沟
铺村的花卉产业扶贫效果很好，我们计划
先在村里复制推广，然后辐射带动周边地
区发展花卉产业，形成产业集群效益，最大
限度提高扶贫项目效益。

发展特色产业是帮助贫困群众建立“造
血”机能、稳定增收长效机制的关键措施。
泉林镇充分利用财政专项扶贫资金和整合
涉农资金，大力实施产业扶贫，拓宽脱贫路
径。近年来实施了蔬果大棚种植、养殖、乡
村旅游、农机、服装加工、光伏等扶贫项目，较
好地促进了贫困群众和贫困村脱贫致富。

2017年，全镇31个项目共实现收益99.75万
元，其中77.46万元用于贫困户分红。

针对无业可扶的贫困户，泉林镇先后
为721户、1190名贫困群众办理了农村低
保，为121户贫困家庭进行了危房改造，对
287名贫困残疾人办理了残疾人生活补贴
和护理补贴，为610名贫困老人发放了174
万元的孝善基金。

脱贫攻坚不是政府的独角戏。泉林镇
广泛动员社会力量共同参与精准扶贫、脱
贫攻坚，动员济宁如意集团、惠丰铸造等多
家企业出资20余万元支持联建村扶贫项
目建设，发动奔腾机械、康健葡萄庄园等企
业解决贫困人口就业60余人。

如今的泉林镇，李家庙村的葡萄采摘
基地、韩家村的蔬菜大棚、东泽沟铺村鲜切
花大棚以及依托大舜文化产业园项目发展
的“采摘游”和“农家乐”等项目成果丰硕。
东泽沟铺村等10个贫困村全部顺利摘帽，
一幅扶贫花开香满园的美景徐徐展开。

泗水县泉林镇

大棚里开出幸福花
打好精准脱贫攻坚战

本报济宁4月24日讯（记者 唐修岳 通讯员 张慧）今天上
午，市社会福利中心二期养老院公建民营暨市民政局与湖南普亲
老龄产业发展有限公司战略合作框架协议签约仪式举行。省民
政厅副厅长张孟强，副市长任庆虎出席。

据介绍，市社会福利中心二期养老院位于高新区核心地带，
交通便利，周边配套齐全。项目投资1.6亿元福彩公益金，建筑面
积3.8万平方米，设计床位1000张，以提供社会养老服务为主，是
重点接收失能半失能老年人的医养结合型养老机构。

近年来，我市高度重视养老服务业发展，初步形成了居家为
基础、社区为依托、机构为补充、医养相结合的养老服务体系。目
前，全市建成各类养老设施1214处，其中，养老院196家，城市社
区日间照料中心152处，农村互助养老院866处；配置养老床位
5.6万张，每千名老年人拥有养老床位36张，总量和均量均居全省
前列。

市社会福利中心二期
养老院公建民营签约

本报济宁4月24日讯（记者 王粲）今天下午，市政协人资环
委全体成员会议召开，传达学习党的十九届三中全会精神和十三
届全国两会精神，汇报人资环委2017年度工作情况和2018年度
工作要点。市政协副主席班博出席并讲话。

班博指出，要统一思想、凝聚共识，增强做好今年工作的责任
感、使命感和紧迫感，主动作为，勤勉尽责，通过实实在在的作为
和业绩体现价值，共同开创人资环工作的新局面。要明确目标、
突出重点，扎实有效地开展好各项履职活动，在深度调研上有新
提升，在对口协商上有新突破，在联系服务群众上有新举措，在联
谊交流上有新进展。要强化责任、认真履职，抓好学习培训，积极
履职尽责，严格自我要求，确保圆满完成全年任务目标。

会上，市政协人资环委各联系部门就人资环委2018年度工
作提出意见建议。

市政协人资环委
全体成员会议召开

近年来，汶上县康驿镇以农业供给侧结构性改革为主线，发展特色种植，培育发展新产业新业态，促进农业全环节升级、全链条
升值，走规模化、标准化、产业化道路，不断提高农业的创新力和竞争力，使农民走上特色种植致富的路子。图为在该镇大沟村西瓜
大棚内，“西瓜大王”王光峰正在传授西瓜绿色无公害种植的“秘诀”。 ■通讯员 赵延怀 李秀明

本报济宁讯（通讯员 黄经纾 黄新征）为进一步落实国务院
“放管服”改革要求，最大限度方便纳税人申领发票，山东省国税
局推出增值税发票网上申领新举措。增值税发票网上申领是利
用“互联网+”的优势，在原有大厅申领、自助申领方式的基础上，
推出的更加方便安全的发票申领新模式，让纳税人足不出户即可
办理发票申领业务。采用这种新模式，就像网上购物一样方便，

“鼠标轻轻一点，发票安全到家”。
该项工作推行以来，济宁市市区国税局充分利用纳税服务厅

多媒体传播平台不间断播出宣传短片，在门户网站、微信群、QQ
平台、网上办税平台上大力宣传发票网上申领的意义和优点，努
力转变纳税人去税务局办税服务厅领取发票的观念，打消纳税人
对网上申领发票的顾虑和疑惑。组织多批次税收宣传小分队，向
纳税人广泛发放《山东票E送》等宣传资料，开展专题讲解，针对
纳税人的不同情形，开展个性化辅导，引导纳税人“多走网路、少
跑马路”。

增值税发票网上申领业务的开通，实现了纳税服务、互联网
技术和现代物流的融合，是便民服务的新举措，旨在优化纳税服
务，增强发票领购的灵活性和便捷性，降低了纳税人办税成本，切
实提高了办税效率。目前济宁市市区国税局已为2700余户信用
等级为A、B的纳税人开通了网上申领资格。

为进一步加大增值税发票网上申领的推广应用力度，济宁市
市区国税局积极与服务提供方加强沟通联系，决定在2018年5月
份，免费为纳税人提供增值税发票网上申领配送服务，税收服务
的“大礼包”再次加码。此举必将进一步减轻纳税人办税负担，提
升纳税人网上申领体验好、免费配送效果佳的获得感和满意度，
为创优税收营商环境再加一把力。

好消息！网上能申领发票
没听错！免费可配送到家

本报济宁讯（通讯员 张丽丽）2018
年，任城区大力支持文化服务体系建设，加
大对文化设施、群众文化活动财政投入力
度，有力促进了全区文化事业快速发展。

该区大力实施图书馆、文化馆免费低
收费开放政策，拨付文化馆、图书馆免费开
放资金35 万元，为图书馆添置新书，为文

化馆提供设施维护、设备购置等资金，丰富
免费开放内容，提高服务水平。支持农村
文化设施建设，助力文化精准扶贫。一季
度拨付文化精准扶贫项目资金260万元，
主要用于荧屏户户亮、文化扶贫书屋等工
程建设。统筹安排资金，积极整合各类基
层公共文化资源，支持综合性文化服务中

心建设，截至目前共拨付文化建设资金
382万元；积极开展文化惠民送戏下乡活
动，按照“政府买单、文化惠民、群众受益”
的原则，加强文化惠民项目与群众需求有
效对接，为广大人民群众送上丰盛的文化
大餐，一季度共拨付文化惠民演出经费60
万元。

任城区

加大财政投入力度 助推文化事业发展

本报微山讯（通讯员 孙鹏 安琪）微
山县全面启动稳岗补贴“护航行动”，为企
业发放“真金白银”。该县人社部门充分
发挥失业保险稳岗功能，助力县内企业脱
困发展、稳定就业局势。

该县加大援企稳岗“护航行动”政策
宣传工作力度，利用电视、报刊、互联网等
新闻媒体，多渠道、多形式、多层次开展援
企稳岗政策宣讲工作。坚持“简化手续，
缩短流程、高效便企”的原则，业务人员通
过业务学习，不断提高政策水平、服务意
识、业务素质和执行能力，对于符合条件
的企业积极受理，做到应补尽补。

通过对企业提供援企稳岗政策的支
持，提高企业履行稳定就业岗位社会责任
感，从源头上减少失业，构建了和谐劳动
关系，推动企业健康发展，维护就业局势
总体稳定。

微山县

启动援企稳岗
“护航行动”

本报曲阜讯（通讯员 于颖）日前，由
曲阜团市委牵头联系的爱心企业家们来
到曲阜市陵城镇，为全镇20名家庭困难学
生送来了慰问品和暖心的关爱。

企业家一行深入到贫困学生家中，将
准备的米、油等生活必需品以及书包、图
书、羽毛球拍等学习娱乐用品送到孩子手
中，并详细询问他们的生活、学习情况，鼓
励他们要好好学习，长大以后孝敬长辈、
回报社会。

此次爱心企业家的捐助活动不仅给
学生以物质上的资助，更给予了他们精神
上的鼓励，帮助他们树立信心，学会感恩
和帮助他人。

曲阜市

爱心企业捐助
情暖陵城学子


